Муниципальный Совет

внутригородского муниципального образования

 города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный

=========================================================

196643, Санкт-Петербург, п.Понтонный, ул. А.Товпеко, 10

т. 462-40-40,т./факс 462-40-39 e-mail:dubin@mo-pontonniy.ru
 РЕШЕНИЕ  №70/416-2
Муниципального Совета внутригородского муниципального образования

города федерального значения  Санкт-Петербурга
поселок Понтонный
20 декабря 2023 г.
«Об утверждении бюджета МО п.Понтонный на 2024 год
 и на плановый период 2025-2026 годов»

          В соответствии со статьей 153 Бюджетного кодекса РФ, подпунктом 2 пункта 1 статьи  24 Устава внутригородского муниципального образования Санкт-Петербурга поселка Понтонный, Положением «О бюджетном процессе внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный», учитывая результаты публичных слушаний по проекту бюджета, заключений  Контрольно-счетной палаты Санкт-Петербурга и Комитета финансов Санкт-Петербурга, Муниципальный Совет внутригородского муниципального образования города федерального значения  Санкт-Петербурга поселок Понтонный РЕШИЛ:

        Утвердить местный бюджет внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный:
1. Утвердить общий объем доходов местного бюджета МО п. Понтонный:

На 2024 год – в сумме  78378,1  тыс. руб.
На 2025 год – в сумме   81623,1 тыс. руб.
На 2026 год – в сумме  84870,3 тыс. руб.
2. Утвердить общий объем расходов местного бюджета МО п. Понтонный:

На 2024 год – в сумме  83486,7 тыс. руб.
 На 2025 год – в сумме  84188,9 тыс. руб., в том числе условно утвержденные расходы   в   сумме 2 040,6 тыс. рублей;
На 2026 год – в сумме  89668,6 тыс. руб., в том числе условно утвержденные   расходы  в сумме 4 243,6 тыс. рублей;

3. Установить размер дефицита бюджета МО п. Понтонный:

На 2024 год – в сумме 5108,6тыс. руб.

На 2025 год – в сумме 525,2 тыс. руб.
На 2026 год – в сумме 554,7 тыс. руб.
4. Утвердить доходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный  на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов согласно  Приложению № 1.

 5. Утвердить расходы местного бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный на  2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов по распределению бюджетных ассигнований  согласно Приложению № 2 и Приложению № 3, по ведомственной структуре расходов согласно Приложению № 4.

6.     Утвердить общий объем бюджетных ассигнований, направляемых на исполнение публичных нормативных обязательств:

 На 2024 год – в сумме 4269,9 тыс. руб.
 На 2025 год – в сумме 4447,6  тыс. руб.
На 2026 год – в сумме 4625,1 тыс. руб.
7.  Утвердить источники внутреннего финансирования дефицита бюджета внутригородского муниципального образования города федерального значения Санкт-Петербурга поселок Понтонный на 2024 год  и на плановый период 2025-2026 годов согласно Приложению № 5.
8.  Установить верхний предел муниципального долга по состоянию:

̶  на 01 января 2025 г. в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  по состоянию на 1 января 2025 г. в сумме 0,0 тысяч рублей.

-- на 01 января 2026 г. в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  по состоянию на 1 января 2026 г. в сумме 0,0 тысяч рублей.

-- на 01 января 2027 г. в сумме 0,0 тысяч рублей, в том числе верхний предел долга по муниципальным гарантиям  по состоянию на 1 января 2027 г. в сумме 0,0 тысяч рублей.
9.  Решение вступает в силу с момента официального опубликования (обнародования).

10.  Контроль  выполнения Решения возложить на Дюбина И. Н.
                       Глава муниципального образования,
И.Н. Дюбин
                      исполняющий полномочия председателя

                      муниципального совета